oncologia, Centros de Assistência de Alta Complexidade em Oncologia (Cacon) e Unidades de 

Assistência de Alta Complexidade em Oncologia (Unacon). 

Desta forma, o valor acordado para a compra descentralizada, sob o regime de isenção de 

ICMS, corresponde a R$ 39.052,81 (trinta e nove mil, cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos) 

por frasco. 

Para as aquisições centralizadas por importação direta, a empresa demandante manteve o 

compromisso de fornecimento no valor de R$ 39.046,69 (trinta e nove mil, quarenta e seis reais e 

sessenta e nove centavos). 

Assim, a incorporação do betadinutuximabe ao SUS, viabilizada por meio de acordos que 

contemplam tanto a compra centralizada quanto a descentralizada com desconto, representa um 

importante avanço no acesso equitativo ao tratamento do neuroblastoma de alto risco.